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 EEsmärk
Kirjeldab Noorte Kotkaste organisatsiooni struktuuri ja 
nimetab juhtorganid.

 LäbiviiminE/kontroLL
Juhendaja näitab mõnd Noorte Kotkaste organisatsiooni 
videoklippi ning räägib lahti juhtimisskeemi. 
Organisatsiooni juhib peavanem ja Noorte Kotkaste pealike 
keskkogu koos keskjuhatusega.

 ■ Noorte Kotkaste maleva struktuur

Noorte Kotkaste malev tegutseb Kaitseliidu maleva (Viru, 
Tallinna jne) juures. Kokku on sarnaselt Kaitseliiduga 15 
malevat. 

Noorte Kotkaste maleval on oma pealik ja juhatus. 
Kaitseliidu malevas on ametis ka palgaline noorteinstruktor.

Malev jaguneb rühmadeks, vahel ka malevkondadeks, mis 
omakorda jagunevad rühmadeks. Malev võib jaguneda otse 
rühmadeks, aga piirkonniti võib rühmadest moodustada ka 
malevkonna kui selleks on vajadus. Rühm on noorkotkaste 
põhiline allüksus. Rühm võib olla territoriaalne, kuuluda 
kooli juurde või olla eriotstarbeline (tehnikarühm, 
mererühm). 

Rühmapealikuks on tavaliselt täiskasvanud noortejuht 
(kotkajuht) ja tema abiks teine täiskasvanu või kogenud 
noorkotkas. Rühmapealiku põhiülesanneteks on: 

 - rühma tegevuse planeerimine, 
 - koonduste (kokkusaamiste) läbiviimine, 
 - rühmaliikmete osaluse arvestuse pidamine, 
 - malevast saadud info vahendamine noorkotkastele ja 

tagasiside andmine. 

Rühmad jagunevad salkadeks. Noorkotkaste salk on 
noorkotkaste väikseim allüksus kaitseväes, kuhu kuulub 
tavaliselt 6–8 poissi/noormeest. Salk võib koosneda ühe 
kooli, piirkonna või vanusegrupi poistest või olla üldine. 
Salka juhib tublimast noorkotkast salgapealik, kellele võib 
olla määratud ka abi.

 ■ Noorte Kotkaste keskkogu ja keskjuhatus

Noorte Kotkaste keskkogu on Noorte Kotkaste tegevust 
korraldav kõrgeim organ, kuhu kuuluvad Noorte Kotkaste 
peavanem, malevate pealikud ja igast malevast üks 
täiskasvanud noortejuht. Keskkogu pädevuses on tegevust 
puudutavaid küsimusi ja kujundab nende kohta seisukohti, 
kehtestab Noorte Kotkaste tegevussuunad ja arengukava. 
Samuti esitab ettepaneku Noorte Kotkaste põhikirja 
muutmiseks, kuulab ära Noorte Kotkaste peavanema ja 
keskjuhatuse aruanded ja kehtestab muud Noorte Kotkaste 
tegevuse korraldamiseks vajalikud korrad.

Noorte Kotkaste keskjuhatus on Noorte Kotkaste juhtorgan, 
kuhu kuuluvad Noorte Kotkaste peavanem, üks peavanema 
määratud peavanema abi ja kolm täiskasvanud noortejuhti. 
Keskjuhatus täidab täidab Noorte Kotkaste keskkogu 
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otsuseid, töötab välja Noorte Kotkaste tegevussuunad ja 
arengukava, hindab koostöölepingute projekte ja planeerib 
koostööd teiste noorsootööd korraldavate isikutega, 
kiidab heaks Noorte Kotkaste eelarve projekti ja esitab 
selle Kaitseliidu keskkogule, kehtestab Noorte Kotkaste 
tegevuskava igaks aastaks.

Katsenõue loetakse sooritatuks, kui noorkotkas 
nimetab Noorte Kotkaste allüksused ja eristab neid 
suuruse põhjal, teab keskseid juhtorganeid.

 soovitusEd
 ► Võib korraldada kohtumisi kesksete juhtorganite 

liikmetega, et nad tutvustaksid oma kohustusi ja 
töörõõme.

 } Vaadata Kaitseliidu kanalit YouTube’ist.  • Noorte 
Kotkaste organisatsiooni ülesehitus  • Noorte Kotkaste 
lühifilm

 ► Praktiline mäng looduses: eri suurusega kivikesed 
(noorkotkas, salk, rühm, malevkond, malev ja kesksed 
juhtorganid) paigutada hierarhiasse.
Variant 1 - võtta kaasa lipikud organisatsiooni 
allstruktuuriüksuste ülesannetega (pädevusse kuuluvate 
tegevustega) ning paluda neid paigutada struktuuris 
õige taseme juurde. 
Variant 2 - kirjeldada tunnustusväljundite teemal 
pädevusi organisatsioonis ja paluda neid liigitada.

IV järk, 11–12aastastele noorkotkastele.

www.youtube.com/user/isamaaeest

